記 載 例

（様式第１号）
                            平成２０年 ８月１５日

 多 賀 町 長 様

                  申 請 者
                   住  所   多賀町多賀３２４番地
                   氏  名    多 賀 太 郎       ㊞
                   電話番号     0749-48－8122

認印または印鑑を持参さ

れていない場合はサイン

でも可能です。

耐 震 診 断 実 施 申 込 書

 私は、多賀町木造住宅耐震診断員派遣事業実施要綱第６条の規定に基づき、木造住宅耐震

診断を受けたいので、同要綱第３条に定める助成対象建築物および助成対象者であることを

確認するために、多賀町が住民基本台帳、外国人登録現票、建築確認申請等について照合を

行うことに同意し、下記のとおり申込みをいたします。

記

 住 宅 の 所 在 地         住所地に同じ

 住 宅 の 種 類          専用住宅・（    ）併用住宅 ・ 共同住宅 ・ 長屋住宅

 建 築 年 次         昭和 ５０  年 １ 月

 階 数

店舗等があれば記載します。 該当するものを○囲みします。

診断を希望される住宅の所在地と申請者の

住所が異なる場合は記入を要します。
住居表示で記載されることも可能です。

住宅が建築された年月日

 ２ 階 延床面積 １２３．４５       ㎡

 併 用 住 宅 の 住 宅 以 外 の 面 積                                               ３４．５６        ㎡

 住 宅 所 有 者           多 賀 太 郎

 居 住 者 承 諾         居住世帯数（ １ ）  承諾（ 有 ・ 無 ）

 （賃貸・共同・長屋住宅の場合）

 診断実施希望時期                平成 ２０ 年 ９ 月頃

 添 付 資 料         「建築時期のわかる書類」の写し

  （固定資産税家屋評価証明書・建築確認通知・登記済証等）

耐震診断希望日を記入願います。

長屋住宅等について

は耐震診断を承諾す

る居住世帯数及び承

諾の有無（○囲み）

を記載します。

 （注）不要な箇所は、＝線で抹消すること。

建物の建築年次がわかる書類と本申込書

を用意して頂き、企画課窓口にて申込を

お願いします。

Administrator
スタンプ

Administrator
スタンプ

 作 成 例

多賀町木造住宅耐震診断実施申込みチェックリスト

                                   はい   いいえ

あなたの住宅は、多賀町に所在する住宅ですか              ☐    ☐

その住宅は、昭和５６年５月３１日以前に着工され、完成していますか   ☐    ☐

その住宅の建築時期のわかる書類はありますか（固定資産税家屋評価    ☐    ☐

証明、建築確認通知書、建築確認済証明書、登記済証など）もしくは

関係機関で取り寄せることが出来ますか

その住宅は、延床面積の過半の部分が住宅の用に供されていますか     ☐    ☐

その住宅は、階数が２階以下かつ延べ面積が３００平方メートル以下ですか ☐    ☐

その住宅は、木造軸組工法で建てられていますか             ☐    ☐
 （伝統的構法※１、枠組壁工法、丸太組工法および大臣等の特別な認定を

受けた工法で建設された木造住宅は、この事業の適用ができません。）

※☐欄の該当するものにチェックして下さい。

※１ 伝統的構法により建設された住宅；

 太い柱、梁、差しもの、土塗り壁等で構成され、ほとんど筋かいが設けられていま

せんが、これらが熟練の大工棟梁をはじめとした職人による伝統の工法でつなぎ合わ

された頑丈な造りであり、間取りが「田の字」型（農家住宅）、町家造りなど、開放

的な大広間を有するものです。

※２ 固定資産税家屋評価証明は、同意をいただければ公用申請しますので、申し添えます。

作 成 例

多賀町木造住宅耐震診断実施申込みチェックリスト
                                （受付窓口用）

                                    はい   いいえ

あなたの住宅は、多賀町に所在する住宅ですか                 レ    ☐

その住宅は、昭和５６年５月３１日以前に着工され、完成していますか      レ    ☐

その住宅の建築時期のわかる書類はありますか（固定資産税家屋評価       レ    ☐
証明、建築確認通知書、建築確認済証明書、登記済証など）もしくは

関係機関で取り寄せることが出来ますか

その住宅は、延床面積の過半の部分が住宅用として利用されていますか    レ    ☐

その住宅は、階数が２階以下かつ延べ面積が３００平方メートル以下ですか  レ    ☐

その住宅は木造軸組工法で建てられていますか               レ    ☐
 （伝統的構法※１、枠組壁工法、丸太組工法および大臣等の特別な認定を

受けた工法で建設された木造住宅は、この事業の適用ができません。）

受け付け要件がすべて満

たされていればこの欄に

すべてチェックできるこ

とになります。

※☐欄の該当するものにチェックして下さい。

※１ 伝統的構法により建設された住宅；

太い柱、梁、差しもの、土塗り壁等で構成され、ほとんど筋かいが設けられていま

せんが、これらが熟練の大工棟梁をはじめとした職人による伝統の工法でつなぎ合わ

された頑丈な造りであり、間取りが「田の字」型（農家住宅）、町家造りなど、開放

的な大広間を有するものです。

※２ 固定資産税家屋評価証明は、同意をいただければ公用申請しますので、申し添えます。